Ассоциация саморегулируемая организация
«Объединение строителей Кировской области»

РЕШЕНИЕ
24 декабря 2020 года № ДК-20-19

заседания Дисциплинарной комиссии
Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии д. 90.

Время: 16.00

Повестка дня:

р: О прекращении дисциплинарного производства и возобновлении права осуществления

строительства организациям, устранившим замечания.

По первому вопросу повестки дня:

1. Рассмотрены документы: материалы плановой проверки ООО «Стройсервис» (реестровый
номер 385), акт проверки от 13.08.2020г., приостановление права до 15.12.2020г. — ДК-20-13,

отложение рассмотрения на 10 дней — ДК-20-18. Согласно акту: сведения для проверки не

представлены (нарушено требование п.6.4. Положения о контроле в Ассоциации СРО

«ОСКО»; не подтверждены сведения о наличии специалистов, включенных в НРС НОСТРОЙ

(нарушено требование п.б.1.1. Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО»); не
представлены сведения о системе управления охраной труда (нарушено требование п.2.3.
Положения о контроле в Ассоциации СРО «ОСКО» и СТО НОСТРОЙ 8.1.1-2019 «СУОТ в

строительных организациях»). По состоянию на 15.12.2020г. нарушения по акту проверки

устранены, имелась задолженность по уплате членских взносов за 4 кв. 2020г. в размере 12,6

тыс. руб. ООО «Стройсервис» 14.12.2020г. представлено гарантийное письмо об устранении

задолженности до 18.12.2020г. По состоянию на 24.12.2020г. нарушение устранено. В связи с
устранением нарушения и на основании п.4.15.3. Положения «О системе мер
дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО» Дисциплинарная

комиссия решила прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО
«Стройсервис» и возобновить право осуществления строительства с 24.12.2020г.
Голосование: «за» - единогласно.

Руководитель

Дисциплинарной комиссии
Ассоциации СРО «ОСКО» Ложеницын Д.В.